
DECRETO Nº 34.578, DE 21/08/2018.

RETIFICA O DECRETO QUE MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado no Decreto nº 34.551 de 16/08/2018, que autorizou
a contratação de pessoal na área de saúde por tempo determinado do Processo Seletivo
Simplificado  -  Edital  SEMSA nº  003/2017,  conforme  o  Memorando nº  1191/2018-
GRH, o seguinte:

Onde se lê:
COLOCAÇÃ

O
NOME CARGO PERÍODO CARGA

HORÁRI
A

SALÁRIO

40º
LUCIANA VIEIRA 
DE 
ALBURQUERQUE

CIRURGIÃO 
DENTISTA PSF

07/08/2018 A 
06/08/2019

40HS R$ 3 895,74

98º
ADIMA MARIA 
MARTIN

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

07/08/2018 A 
06/08/2019

40HS R$ 1 617,31

97º
NILCEIA ARAUJO 
SCHMITTE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

07/08/2018 A 
06/08/2019

40HS R$ 1 617,31

99º
EDNA OLIVEIRA DE
CASTRO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

07/08/2018 A 
06/08/2019

40HS R$ 1 617,31

2º
JENNEFER OLMO 
SIRTOLI 
SPERANCIN

FARMACEUTICO
BIOQUÍMICO

07/08/2018 A 
06/08/2019

30HS R$ 1 947,87

Leia-se:
COLOCAÇÃ

O
NOME CARGO PERÍODO

CARGA
HORÁRI

A
SALÁRIO

40º
LUCIANA VIEIRA 
DE 
ALBURQUERQUE

CIRURGIÃO 
DENTISTA PSF

20/08/2018 A 
19/08/2019

40HS
 R$ 3 895,74

98º
ADIMA MARIA 
MARTIN

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

20/08/2018 A 
19/08/2019

40HS
R$ 1 617,31

97º
NILCEIA ARAUJO 
SCHMITTE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

20/08/2018 A 
19/08/2019

40HS R$ 1 617,31

99º
EDNA OLIVEIRA DE
CASTRO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

20/08/2018 A 
19/08/2019

40HS R$ 1 617,31

2º
JENNEFER OLMO 
SIRTOLI 
SPERANCIN

FARMACEUTICO
BIOQUÍMICO

20/08/2018 A 
19/08/2019

40HS R$ 1 947,87



Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 16/08/2018.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de Agosto de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


